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Efter avslutat kurstillfälle fyller kursansvarig i denna mall. Prefekt/programansvarig beslutar om mallen ska kompletteras med ytterligare uppgifter/frågor.  

	Kurskod
BU020
	Kurstitel
Omvårdnad inom elevhälsans medicinska insats

	Högskolepoäng
7.5

	Termin
1
	Tidsperiod
Hösttermin 2025




	Kursansvarig
Catarina Cederved

	Examinator
Lise-Lott Rydström  

	Övriga medverkande lärare
Azar Tavallali

	Övriga medverkande lärare
     



	Antal registrerade studenter
59
	Antal som inte fullföljt kursen
3
	Antal godkända efter ordinarie tillfälle
47



Slutsatser vid föregående kursutvärdering 
Förslag är att byta referenshanteringssystem så att det finns en tydlighet i hur studenterna ska skriva referenser inom kursen med sidhänvisning. Fler samarbeten med andra program för att bättre kunna utnyttja resurser. Samtal förs med läkarprogrammet som har en internetbaserad modul där studenter får lära sig samtalsteknik och att bedöma suicidal nivå hos barn och ungdomar. Förhoppningen är att denna modul ska finnas tillgänglig för studenterna HT25. Att pröva att schemalägga tid för när studenterna ska genomföra sina grupparbeten för att det inte ska krocka med deras arbetstid då detta har varit en återkommande återkoppling på de senaste kursvärderingarna.
Beskrivning av genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle
Tydlig anvisning har lagts in i kursen hur referenser ska skrivas med sidhänvisning. En heldags träning i suicidbedömning av ungdomar har studenterna fått genomföra. Träningen sker via en extern dataportal och studenterna kan själva gå in och arbeta i systemet när de har möjlighet. Studenterna fick ta del av ett livesänt samtal mellan två lärare som forskar om barn där de diskuterade olika teorier som ligger till grund för hur vi ser på barns utveckling. Tydlig genomgång på vid ett resurstillfälle om hur frågorna är utformade på tentamen samt en modul inlagd som visar detta. 
Metod(er) för studentinflytande
Studenter har getts möjlighet att delta på två resurstillfällen under kursens gång där uppgifter och schema för kursen har kunnat diskuteras. 
Studenterna har getts möjlighet att ge återkoppling på kursen vid seminarier samt via kursvärdering. Lärarna har strävat efter att vara lyhörda för återkoppling från studenterna vid resurstillfällen, samt via mail-kontakt. 46% svarade på kursvärderingen vilket är en klar ökning från tidigare terminer.
Sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering
26 av de 56 studenter som kursvärderingen skickades till svarade. 

Hög= I mkt hög grad och i Hög grad; Låg= I liten grad och i Mkt liten grad; median 1-6)
	Påstående
	Hög (%)
	Delvis (%)
	Låg (%)
	Medel
värde 

	Kursen var utformad på ett sätt som gav mig möjlighet till aktivt lärande
	54
	46
	0
	4,6

	Jag kände mig inkluderad och respekterad under kursen
	85
	15
	0
	5,5

	Kursen som helhet var bra.
	50
	50
	0
	4,7

	Det var tydligt hur kursinnehållet relaterade till lärandemålen.
	58
	42
	0
	4,7

	Undervisningen var anknuten till aktuell forskning
	73
	27
	0
	5,1

	Kursen var välorganiserad.
	38
	62
	0
	4,3

	Under VFU har jag tränat på/diskuterat evidensbaserat arbetssätt
	81
	15
	
	5,3

	Utbildningen om suicidbedömning gav mig tydlig kunskap om risk och friskfaktorer kopplade till suicidrisk hos barn-unga.
	73
	23
	4
	5,0

	Kursen har gett mig verktyg och kunskap om samtalsmetodik
	42
	50
	8
	5,6

	Jag förstår efter genomförd kurs hur jag ska genomföra och anpassa samtal med barn utefter det specifika barn jag möter
	58
	34
	8
	5,6



En sammanfattning av citat från studenter följer här: 
Rent generellt bra kurs. Jag skulle dock vilja se att man jobbar på samma sätt i uppgifterna som i tentan. Det blir en stor kontrast och svårt att känna att man gör rätt när man lägger upp uppgifterna på ett generellt sätt och sen tentan utifrån patientfall. 
Mängden grupparbeten känns för mycket, känns mer som det nyttjas för att spara administrativ börda och minska lärarledd undervisning eller föreläsningar. 
Jag hade föredragit fler aktiviteter med aktivt lärande, speciellt innan VFUn. 
Tentan via inspera var 3 relevanta frågor som vi har berört under kursens gång. Dock tidsmässigt lite stressigt att bara ha 3 h på sig. 
Tydlig och konkret kursansvarig. Intressant med flera seminarium. Workshop kring barns utveckling bra. 
Stöttande lärare som ger en tips och förutsättningar för att klara kursen. Detta blir extra viktigt då kursen är på distans. 
Lärorika uppgifter och innehållet speglar barnsjuksköterskans ansvar och yrkesroll.

Kursutvärderingen visar att studenterna överlag är mycket nöjda med kursens innehåll, relevans och pedagogiska upplägg. Kursen upplevs som meningsfull och yrkesnära, med tydlig koppling till barnsjuksköterskans professionella ansvar för barn och unga i åldrarna 6–18 år. Seminarier, examinerande dialogbaserade moment samt möjligheten till erfarenhetsutbyte och reflektion lyfts fram som särskilt lärorika. Praktiken (VFU) bedöms som mycket värdefull, liksom uppgifter som upplevs som relevanta för lärandet.
Kursens struktur beskrivs som tydlig, och kursansvarigs engagemang, tillgänglighet och flexibilitet uppskattas. Justeringar av deadlines, särskilt i anslutning till VFU, bidrog till förbättrade studievillkor.
Samtidigt framkommer utvecklingsområden. Studenterna upplevde en ojämn arbetsbelastning, med högt tempo i kursens inledande del och i samband med VFU. Den tidsbegränsade hemtentamen i Inspera upplevdes som stressande och inte fullt ändamålsenlig i relation till kraven på essäsvar och referenshantering. Många studenter efterfrågar istället fler examinerande seminarier och casebaserade moment. Det finns även önskemål om fler föreläsningar, inspelade undervisningstillfällen, tydligare instruktioner för inlämningar samt en bättre anpassning av psykiatri- och BUP-inslag till sjuksköterskans yrkesroll.

Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat
Sedan mitt övertagande av kursen VT24 har jag jobbat med kursens röda tråd. Första kursveckan består av föreläsningar och självstudier medan de två efterföljande veckorna är studenterna på VFU. Detta följs sedan av seminarier med tillhörande inlämningsuppgifter. Formatet på inlämningsuppgifternas är utformade så att studenterna ska delge den fördjupade kunskap de har skaffat sig för att delge sina kurskamrater. Delar av dessa moment kommer sedan med på kursens avslutande tentamen. Den utveckling av kursen som har genomförts med att finnas tillgänglig för studenterna via resurstillfällen har gett en positiv inverkan på studenternas slutresultat på kursen. . Bedömningskriterier för inlämningar och seminarier finns i kursens canvasrum så att studenterna kan avgöra vad de förväntas prestera i de olika momenten i kursen.
Tentamensfrågorna är skriven som patientfall där kursmålen som ska examineras i fallet klart och tydligt är utskrivet. På så sätt kan studenten tydligt förstå vad som förväntas av dem i frågan.

Beskrivning av hur kursen arbetar med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra professioner. 
Kursen samarbetar med läkarprogrammet för att ge studenterna utbildning i suicidbedömning. Kurslitteraturen har genomgått revidering och den rekommenderade litteraturen inom kursen är utgiven under de senaste två åren. I grupparbeten och inlämningsarbeten har studenterna som uppgift att ta fram och ha med minst en vetenskaplig artikel, detta för att de ska fortsätta att granska och analysera forskning. Alla aktiva lärare på kursen är disputerade inom medicinsk vetenskap och legitimerade sjuksköterskor med specialistkompetens inom barn och unga.
Kursansvarigs slutsatser och förslag till förbättringar
Sammanfattningsvis så syns mer positiva svar från studenterna denna gång än tidigare terminer. Kursutvärderingen visar att studenterna överlag är nöjda med kursens innehåll, relevans och pedagogiska upplägg. Kursen bedöms hålla god kvalitet på avancerad nivå, med tydlig professionsanknytning. De studenter som läser kursen under höstterminen lider av att kursen bedrivs under julhelgen som inverkar på möjligheten till tillgång till VFU. Lärare på kursen för en dialog inom lärarlaget om hur de ska kunna mäta studenternas lärande och justera formen för tentamen då den i nuvarande form skapar stress hos studenterna. Det arbetas med att flytta kursen på terminen för att VFU’n inte ska komma för tidigt i kursen.

Beskrivning av hur kursvärderingen har återkopplats internt och till studenterna
Kursvärderingen har lagts upp som anslag till de studenter som har genomfört kursen HT25 samt finns att tillgå för kommande studenter via kurswebben. Internt har kursvärderingen mailats till utbildningsnämnden och berörda chefer på enheten.
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